Χάρη στο έργο των παραπάνω επιτροπών καταρτίστηκε το Μητρώο του Αγώνος, που

αποτελεί σημαντική πηγή για τη δράση των αγωνιστών του 1821 και φυλάσσεται

σήμερα στην Εθνική Βιβλιοθήκη, στο τμήμα των Χειρογράφων.

Ο δρόμος για την αναγνώριση των εθνικών εκδουλεύσεων άνοιξε με το Β.Δ.

της 13/25 Μαρτίου 1833 «Περί εξετάσεως των ατομικών εκδουλεύσεων και

περιστάσεων των αξιωματικών των διαλυθέντων ατάκτων στρατευμάτων». Μέλος της

πρώτης επιτροπής ήταν μεταξύ άλλων και ο Γεώργιος Γιατράκος, της δεύτερης ο

Παναγιώτης Γιατράκος και της τρίτης ο Ηλίας Γιατράκος. Οι Γιατράκοι δεν